

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Jakob Holding ApS

Lystrupvej 37

8240 Risskov

CVR-nr. 29 17 66 71

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 14/04 2023

---

Jakob Michael Christensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance pr. 31. december 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Jakob Holding ApS  
Lystrupvej 37  
8240 Risskov

CVR-nr.: 29 17 66 71  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Stiftet: 15. november 2005  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Gitte Susan Allermann, formand  
Søren Gundtoft Johansen  
Jakob Østervang  
Jakob Michael Christensen

### Direktion

Jakob Michael Christensen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Nykredit Bank  
Kalvebod Brygge 1,3  
1780 København V

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre virksomheder samt at drive virksomhed med handel og investering.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 8.586.678, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 51.343.230.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(38.863)</b>	<b>(19.201)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	7.204.986	9.666.237
Finansielle indtægter	2,9	1.054.692	2.120.505
Finansielle omkostninger	3,9	<u>(2.013.129)</u>	<u>(978.027)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.207.686</b>	<b>10.789.514</b>
Skat af årets resultat	4	<u>2.378.992</u>	<u>(2.430.450)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>8.586.678</u></b>	<b><u>8.359.064</u></b>
Foreslået udbytte		117.800	114.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		554.986	5.666.237
Overført resultat		<u>7.913.892</u>	<u>2.578.427</u>
		<b><u>8.586.678</u></b>	<b><u>8.359.064</u></b>

## Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre investeringsaktiver	5	1.357.087	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.357.087</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	29.177.707	28.622.721
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	14.000	14.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	2.128.165	2.025.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>31.319.872</b>	<b>30.661.721</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>32.676.959</b>	<b>30.661.721</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.941.558	986.227
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.863.792	1.808.792
Andre tilgodehavender		912.300	1.007.107
Selskabsskat		568.448	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		117.766	0
Tilgodehavende moms og afgifter		15.132	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.418.996</b>	<b>3.802.126</b>
Værdipapirer	9	1.444.458	8.880.524
<b>Værdipapirer</b>		<b>1.444.458</b>	<b>8.880.524</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.938.408</b>	<b>7.815.041</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>18.801.862</b>	<b>20.497.691</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>51.478.821</b>	<b>51.159.412</b>

## Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		22.305.930	21.750.944
Overført resultat		28.794.500	20.880.608
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>117.800</u>	<u>114.400</u>
<b>Egenkapital</b>	10	<b><u>51.343.230</u></b>	<b><u>42.870.952</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	10.007
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.970.375
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		115.591	297.794
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>1.010.284</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>135.591</u></b>	<b><u>8.288.460</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>135.591</u></b>	<b><u>8.288.460</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>51.478.821</u></b>	<b><u>51.159.412</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	21.750.944	20.880.608	114.400	42.870.952
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(114.400)	(114.400)
Årets resultat	0	554.986	7.913.892	117.800	8.586.678
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>22.305.930</b>	<b>28.794.500</b>	<b>117.800</b>	<b>51.343.230</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	7.204.986	9.666.237
	<b>7.204.986</b>	<b>9.666.237</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	154.451	98.898
Renteindtægter fra kapitalinteresser	55.000	14.250
Andre finansielle indtægter	781.232	1.105.930
Kursreguleringer	64.009	901.299
Valutakursgevinster	0	128
	<b>1.054.692</b>	<b>2.120.505</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	42.000	0
Andre finansielle omkostninger	87.760	82.109
Kursreguleringer omkostninger	1.838.882	841.533
Rentetillæg selskabsskat	44.487	54.385
	<b>2.013.129</b>	<b>978.027</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(208.076)	2.430.450
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(2.170.916)	0
	<b>(2.378.992)</b>	<b>2.430.450</b>



## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<b>Andre investeringsakt iver</b>
Kostpris 1. januar 2022	0
Tilgang i årets løb	1.357.087
Kostpris 31. december 2022	1.357.087
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.357.087</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	6.871.777	6.871.777
Kostpris 31. december 2022	6.871.777	6.871.777
Værdireguleringer 1. januar 2022	21.750.944	16.084.707
Årets resultat	7.204.986	9.666.237
Udbytte modtaget	(6.650.000)	(4.000.000)
Værdireguleringer 31. december 2022	22.305.930	21.750.944
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>29.177.707</b>	<b>28.622.721</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Jakob Tømrerfirma A/S	Aarhus	80 %	12.836.423	6.878.368
Jakob Ejendomme ApS	Aarhus	100 %	7.293.622	352.518
Murerfirmaet MT Byg ApS	Viborg	100 %	52.020	(26.346)
Develop ApS	Aarhus	70 %	16.518.466	1.965.886

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	14.000	0
Tilgang i årets løb	0	14.000
Kostpris 31. december 2022	<u>14.000</u>	<u>14.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>14.000</u></b>	<b><u>14.000</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Randersvej 372 ApS	Aarhus	33,33 %

## 8 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Tilgodehaven-</b> <b>der i tilknytte-</b> <b>de virksomhe-</b> <b>der</b>
Kostpris 1. januar 2022	2.025.000
Tilgang i årets løb	<u>103.165</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.128.165</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>2.128.165</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>9 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Værdipapirer</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(1.774.873)</u>	<u>59.766</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>1.444.458</u>	<u>8.880.524</u>

### 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for ethvert mellemværende mellem Nykredit Bank og Develup ApS, samt for ethvert mellemværende mellem Danske Bank og Jakob Tømrerfirma A/S.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditinstitutter har pant i selskabets anparter i Jakob Ejendomme ApS og i selskabets aktier i Jakob Tømrerfirma A/S.